情報通信行政・郵政行政審議会 電気通信事業部会（第６８回）議事概要

１ 日 時

  平成２７年１２月１８日（金）１０時５９分～１１時８分

２ 場 所

  総務省 第１特別会議室（８階）

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

辻 正次（部会長）、大谷 和子、川濵 昇、関口 博正、長田 三紀、

三友 仁志、山下 東子

（以上７名）

（２）専門委員（敬称略）

   相田 仁

（以上１名）

（３）総務省

福岡総合通信基盤局長、大橋電気通信事業部長、佐々木総合通信基盤局総務課長、

竹村料金サービス課長、豊重料金サービス課課長補佐

（４）事務局

東情報流通行政局総務課課長補佐

４ 議 題

（１）答申事項

接続料規則等の一部改正について【諮問第３０７７号】

   接続委員会主査である相田専門委員から接続委員会での調査・検討の結果につい

て報告があり、審議の結果、諮問のとおり改正することが適当との答申をした。

【内容】

    情報通信審議会答申「長期増分費用方式に基づく接続料の平成 28年度以降の算

定の在り方」（平成 27 年９月）を踏まえ、長期増分費用モデルの改修（第７次モ

デルの導入）に伴う算定方法の一部変更等のための規定を整備するもの。

本部会にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

   公開しておりますのでご覧下さい。

また、総務省において、閲覧及び貸し出しを実施しておりますので、

下記までご連絡下さい。

担 当：総務省情報流通行政局総務課審議会係 東・宇佐美

電 話：０３－５２５３－５６９４

ＦＡＸ：０３－５２５３－５７１４

メール：ip-council@soumu.go.jp

	１　日　時
	２　場　所
	３　出席者
	（１）委員（敬称略）
	（３）総務省
	（４）事務局
	４　議　題